国土交通省記者クラブ同日配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和５年９月８日（金）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

道路建設課
管理調整監

高速道路係

田中 康宏

小林 崇泰

内線 4587

直通 058-272-8520

FAX 058-278-2735

東海北陸自動車道の早期四車線化に向けた

要望活動について

東海北陸自動車道の暫定二車線区間である飛驒清見 IC から南砺 SIC 間の早期四

車線化を実現させるため、岐阜県議会議長や岐阜県議会議員、沿線首長らによる要

望活動を、関係国会議員の立会いのもと下記のとおり行いますのでお知らせいたし

ます。

記

１ 日 時 令和５年９月１３日（水） １４時３０分～１６時００分

 ２ 要望先 国土交通省   西田
に し だ

  昭二
しょうじ

 大臣政務官

       国土交通省   丹羽
に わ

  克彦
かつひこ

 道路局長

       財務省     金子
か ね こ

 俊
しゅん

平
ぺい

 大臣政務官

        ※要望先及び時間は変更となる場合があります。

 ３ 場 所 国土交通省、財務省

 ４ 参加予定者 野島
の じ ま

 征夫
い く お

 岐阜県議会議長、

         川上
かわかみ

 哲也
て つ や

 岐阜県議会議員、高殿
たかどの

 尚
なおし

 岐阜県議会議員、

         布俣
ぬのまた

 正也
ま さ や

 岐阜県議会議員、

         田中
た な か

 明
あきら

  高山市長、成
なり

原
はら

 茂
しげる

 白川村長、

湯之下
ゆ の し た

 明宏
あきひろ

 飛驒市副市長

         渡辺
わたなべ

 猛之
たけゆき

 参議院議員、大野
お お の

 泰
やす

正
ただ

 参議院議員

          ※参加者は変更となる場合があります。

 ５ 撮影・取材にあたってのお願い

・事前登録が必要なため、９月１２日(火)１２時までに、岐阜県道路建設課小林

（直通 058-272-8520）まで御連絡ください。

・取材については、各要望先とも頭撮りのみ可能です。各自で入館手続きのうえ、

国土交通省は４階エレベーターホール、財務省は２階大臣室前エレベーターホ

ールまでお越しください。また、要望概要・結果については道路建設課にお問

い合わせください。

・会場では社名の分かる腕章等を御着用願います。撮影や取材については、係員

の指示に従ってください。

・御希望があれば、要望書を事前提供いたします。